АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы
30.09.2024                                                                      				№ 3988-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Люберцы Московской области «Цифровое муниципальное образование»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 24.10.2022 № 4263-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Люберцы», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Люберцы Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 31.10.2022
№ 4372-ПА (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.2. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Зинкину М.В.

Глава
городского округа		                                                        	      В.М. Волков

7

Приложение № 1 к Постановлению
администрации городского округа
Люберцы Московской области
[bookmark: _GoBack]от 30.09.2024 № 3988-ПА

Муниципальная программа городского округа Люберцы Московской области: «Цифровое муниципальное образование»
[bookmark: _Hlk152852723]Паспорт муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Цифровое муниципальное образование»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Люберцы Московской области М.В. Зинкина

	Муниципальный заказчик программы
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

	2. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования и доступности муниципальных услуг за счет широкомасштабного внедрения и использования информационно–коммуникационных технологий.

	3. Создание нормативных условий для хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской области, и других документов архивного отдела.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение качественного предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

	2. Обеспечение ОМСУ базовой информационно-технологической инфраструктурой.

	3. Обеспечение ОМСУ единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктурой.

	4. Обеспечение безопасности функционирования информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, информационных и телекоммуникационных систем, безопасности действий и доверия пользователей при работе с данными, сервисами и услугами информационных систем (далее – ИС) ОМСУ.

	5. Улучшение обеспеченности услугами связи жителей многоквартирных домов на территории городского округа Люберцы

	6. Увеличение количества архивных документов муниципального архива Московской области, находящихся в условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное хранение.

	7. Обеспечение материально – технической базой и создание условий для стабильного и эффективного функционирования МФЦ.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1.Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	2.Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области.
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	3.Обеспечивающая подпрограмма.
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	4.Развитие архивного дела
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	Подпрограмма 1. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг. Предусматривается реализация основных мероприятий, направленных на стимулирование МФЦ к качественному предоставлению государственных и муниципальных услуг и сохранению кадрового потенциала МФЦ.

	Подпрограмма 2. Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области. Предусматривается реализация основных мероприятий, направленных на достижение целей и задач федеральных и региональных проектов в сфере информационных технологий, в том числе по увеличению числа граждан, пользующихся электронными сервисами учреждений ОМСУ городского округа Люберцы.

	Подпрограмма 3. Обеспечивающая подпрограмма. Предусматривается реализация основных мероприятий по созданию условий для стабильного и эффективного функционирования МФЦ.

	Подпрограмма 4. Развитие архивного дела. Предусматривается обеспечение хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской области, и других архивных документов в муниципальном архиве муниципального образования, оказание государственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета

	9 589,05
	4 371,16
	5 217,89
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	16 105,36
	14 366,06
	1 739,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы

	1 587 244,95
	354 939,75
	306 087,97
	312 674,11
	307 228,56
	306 314,56

	Всего, в том числе по годам:

	1 612 939,36
	373 676,97
	313 045,16
	312 674,11
	307 228,56
	306 314,56

Приложение № 2 к Постановлению
администрации городского округа
Люберцы Московской области
от 30.09.2024 № 3988-ПА

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Цифровое муниципальное образование»
Таблица 1
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	01.01.2023
-
31.12.2027

	Средства федерального      бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Х

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	1 508 471,33
	338 093,70
	290 296,46
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

	1.

	 Итого:
	1 508 471,33
	338 093,70
	290 296,46
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

	1.1.
	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
	01.01.2023
-
31.12.2027

	Средства федерального      бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	1 495 841,89
	331 837,70
	283 923,02
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

	2.

	Итого:
	1 495 841,89
	331 837,70
	283 923,02
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

	1.2.
	Мероприятие 01.02 Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	01.01.2023
-
31.12.2027

	Средства федерального      бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление делами администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	12 629,44
	6 256,00
	6 373,44
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	12 629,44
	6 256,00
	6 373,44
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	1 508 471,33
	338 093,70
	290 296,46
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

	Средства федерального      бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	1 508 471,33
	338 093,70
	290 296,46
	293 360,39
	293 360,39
	293 360,39

Взаимосвязь основных мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Цифровое муниципальное образование»
с задачами, на достижение которых направлено мероприятие
Таблица 2

	№   п/п

Основное мероприятие подпрограммы

	Задачи муниципальной программы

	1
	2
	3

	1
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	Обеспечение материально – технической базой и создание условий для стабильного и эффективного функционирования МФЦ.